

1. Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ
W załączniku nr 3 FORMULARZ CENOWY Zamawiający wprowadził jako punkt odniesienia do wyliczenia wartości oferty cenę netto zbytu producenta obowiązującą na 3 dni przed dniem otwarcia ofert.
Aby uniknąć popełnienia błędu w przygotowaniu oferty zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy biorąc pod uwagę termin otwarcia ofert wyznaczony na dzień 27.04.2017 r., do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć cenę netto producenta obowiązującą na dzień 24.04.2017
2. Dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający zawrze wymóg złożenia przez Wykonawcę kaucji gwarancyjnej w wysokości wynikającej z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem pełnego bezpieczeństwa Zamawiającego w zakresie solidarnej odpowiedzialności w zakresie VAT. Ustawodawca przewidział w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.) możliwość ograniczenia odpowiedzialności podmiotów nabywających paliwa, jeżeli spełnione zostaną wskazane tam warunki (głównie 105a pkt 3 ust. 3b). Brak obowiązku wykazania się przez każdego z wykonawców uczestniczących w postępowaniu złożeniem stosownej kaucji gwarancyjnej w oczywisty sposób rodzi ryzyko w zakresie solidarnej odpowiedzialności VAT oraz skutkuje nierównym traktowaniem wykonawców poprzez niezapewnienie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. Bezpieczeństwo Zamawiającego jak i uczciwa konkurencja mogą być zachowane jeżeli Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapisy o np. takiej treści:
 - A. Dostawca jest zobowiązany do terminowego wykonywania obowiązków podatkowych związanych z realizacją niniejszej umowy i dostawami oleju napędowego na rzecz Zamawiającego, w szczególności do zapłaty należnego podatku od towarów i usług.
 - B. Dostawca jest zobowiązany zapewnić, by przez cały okres realizacji niniejszej umowy Dostawca był wymieniony w wykazie, o którym mowa w art. 105c ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.), zaś złożona przez Dostawcę kaucja gwarancyjna, o której mowa w art. 105a pkt. 3 ust. 3b wskazanej ustawy, wynosiła **10.000.000,00 PLN**.
 - C. W przypadku naruszenia przez Dostawcę obowiązku, o którym mowa w ust. A, i doręczenia Zamawiającemu wydanej przez właściwy organ decyzji orzekającej o odpowiedzialności podatkowej Zamawiającego za zaległości podatkowe Dostawcy w związku z dokonanymi na rzecz Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy dostawami oleju napędowego, Dostawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu zapłaconych przez niego kwot wynikających z takiej decyzji organu podatkowego.

Czy Zamawiający zamierza uwzględnić w niniejszym postępowaniu swoje bezpieczeństwo oraz w pełnym zakresie zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 pkt. 1 PZP) poprzez zmianę zapisu w rozdziale 5 ust 7 pkt 6 SIWZ i wprowadzenie wymogu wykazania przez wykonawców złożenia kaucji gwarancyjnej wynoszącej 10 000 000 PLN i umieszczeniem wykonawcy w wykazie, o których mowa w art. 105a i nast. ustawy o podatku od towarów i usług?
3. Dotyczy rozdział XIV SIWZ.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podpisane umowy ze strony Zamawiającego zostały przesłane do podpisu przez wybranego Wykonawcę przesyłką kurierską, a następnie po złożeniu podpisów ze strony wybranego Wykonawcy, jeden egzemplarz umowy został odesłany przesyłką kurierską do Zamawiającego?
4. Dotyczy SIWZ.
Prosimy o określenie wielkości jednostkowej dostawy do Zamawiającego (pod jeden adres w jednym terminie).
5. Dotyczy SIWZ.
Czy Zamawiający będzie składał zamówienia na dostawy do godziny 12:00 w dniu roboczym poprzedzającym dostawę?
6. Dotyczy pkt 2.4 załącznika 3 SIWZ.
Czy dostawy będą realizowane wyłącznie w dni robocze?
7. Dotyczy rozdział 2 ust 4 załącznika 5 do SIWZ.
W punkcie tym Zamawiający podaje, że przewidywany okres wyłączenia stacji paliw Odbiorcy może wynosić około 14 dni.
Czy okres wyłączenia stacji około 14 dni dotyczy całego okresu umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Różnica cenowa pomiędzy zaoferowaną przez Wykonawcę ceną netto za 1 m³ oleju napędowego standardowego dla temperatury referencyjnej +15°C, a obowiązującą na 3 dni przed dniem otwarcia ofert ceną netto zbytu producenta paliwa za 1 m³ dotyczy dnia 24 kwietnia 2017 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W odpowiedzi na Państwa pytanie dotyczące kaucji gwarancyjnej w wysokości wynikającej z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem pełnego bezpieczeństwa Zamawiającego w zakresie solidarnej odpowiedzialności w zakresie VAT. Jak wynika z ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t. j. z dnia 10 maja 2016 r. Dz. U. 2016, poz. 710 z poz. zm.) jak wynika z art. 105a o odpowiedzialności solidarnej podatnika z podmiotem dokonującym dostawy zwłaszcza art. 105a pkt. 3 ust.3b, który mówi, iż wysokość kaucji gwarancyjnej zgodnie z ww. artykułem odpowiada 1/5 kwoty podatku należnego przypadającego na dostawy towarów i usług w danym miesiącu na rzecz danego podatnika lub kaucja ta wynosiła co najmniej 3.000.000,00 zł.

W związku z tym zostanie wprowadzony do projektu umowy stosowny zapis w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców dokonując zapisu o następującej treści:

„Dostawca jest zobowiązany zapewnić, by przez cały okres realizacji niniejszej umowy Dostawca był wymieniony w wykazie, którym mowa w art., 105c pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t. j. z dnia 10 maja 2016 r. Dz. U. 2016, poz. 710 z poz. zm.), zaś złożona przez Dostawcę kaucja gwarancyjna, o której mowa w art. 105a pkt.3 ust. 3b wskazanej ustawy wyniosła 10.000.000,00 zł.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Podpisanie umowy z wybranym Wykonawcą wg następującej kolejności: podpisanie umowy przez Wykonawcę następnie przez Zamawiającego. Podpisana umowa przez Wykonawcę może być przesłana przesyłką kurierską.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W trakcie trwania umowy PKS Poznań S.A. przewiduje jeden zbiornik paliwowy o pojemności 16m³, dostawa średnio co 2-3 dzień po około 12-13m³. Powyższe dotyczące liczby zbiorników a tym samym częstotliwości i ilości dostawy może ulec zmianie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

O szczegółach zamówienia mówi wzór umowy tj. &2 ust. 6 i 7. Zamówienia będą składane w dni robocze między godziną 07:00 a 13:00 a realizowane przez Dostawcę przedmiot dostawy w ciągu 24 godzin licząc od momentu wpłynięcia zamówienia. Dostawa w innych godzinach wymagać będzie uprzedniego uzgodnienia, lecz czas dostawy nie może być dłuższy niż uzgodniony z Odbiorcą.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

tak

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć zdarzenia, które wymienia we wzorze umowy &2 ust. 4 w szczególności pkt. a i f jako przyczynę wyłączenia Stacji Paliw. W związku z powyższym jednorazowo przewidujemy wyłączenie stacji paliw do czternastu dni. Natomiast nie jesteśmy w stanie przewidzieć ile razy w ciągu trwania Umowy takie zdarzenia mogą mieć miejsce.